§. III. Partes oculi præpositæ. Supercilia.

Supercilia (q) sunt colliculi tumidi, plurimis extrorsum ad tempora inclinatis pilis densis, imbricatis hirti, sub ima fronte ita utrinque positi, ut intima parte altiores, naso supremo distincti, super oculos, in eadem cum orbitæ acu linea, sensim ad marginem orbitæ externum evanescant æquati. Eminentiam tenent, quæ fit a superiori arcu orbitæ aliquantum antrorsum magis producto; quam reliqua frons est. Ex cute fiunt, & multo celluloso laxoque textu, ut sint nobilissimi, & ex muscu-losa carne.

Gratiam insignem faciei supercilia addunt, ingrato spectaculo in nonnullis calva. Non reperiuntur in animalibus, quibus aut plurimis tecta cutis est, aut alioquin capillata (r), homini adeo propria. Accurate sentiunt ob nervos, quos dicemus, numerosos, neque absque periculo læduntur (s). Mobilitas in ipsis summa est, ut facillime & sursum ducantur cum elevata fronte, & vicissim ad oculum deorsum trahantur. Ii motus proprios habent musculos, sibi præpositos. Eos ut intelligamus, aliqua oportet præmittere.

§. IV. Membrana Epicrania.

Omnia quidem cranii ossa suum habent periosteum, tenue plerisque locis, uti ossa ipsa tenuia sunt, crassius in paucis, ubi crassa, ejusdem naturæ cellulosa, ut alia periostea, tantum ex paucioribus cellulis stipatum & glabius: Arteriis (t), ut ubique, pingitur innumerabilibus. Num sentiat quæsitum est (u): ego quidem non sentire ex analogia crediderim, sed numerus insignis nervorum qui super periosteum cranii adeunt, experimentum difficile reddit. Hoc *Pericranium* est, non bene a periosteo (x) distinctum, simplex (y) utique, & absque certis laminis (z).
Huic

- (q) WINSLOW. *Expos. T. IV. tr. de la tête n. 255.*
 (r) PORTERFIELD. T. I. p. 4.
 (s) Inde cæcitas PLATNER *progr. de vuln. supercil. Mors ipsa GENGA anat. Chirurg. p. 239.*
 (t) In icone convexi cranii RUYSCIANA.
 (u) *Oper. anat. minor. T. I. p. 345.*
 (x) Distinxerunt VESALIUS L. VII. p. 777. *exam. obff. Fallop. p. 164.* C. BARTHOLIN *inj. anat. p. 247.* GLASER *de cerebr. p. 4.* LINDEN *physiolog. p. 353.*
 (y) MARCHETT. p. 103.
 (z) Etiam huic membranæ duas laminas tribuit WINSLOW n. 199.

Huic per cellulosa fila laxa, cum mobilitate adligatur membrana Epicrania (a), alius fere membranis laxior, cum aliquo splendore quasi, tendineo (b), tamen etiam cellulosa, quam inter & cutem denuo textus cellulofus minime strictus cum aliquo sicco & duriusculo adipe est.

Ad occipitis eminentem cristam incipit adparere, cum musculorum capitibus eo loco inferiorum tendineis fibris confusa (c). Fertur antrorsum trans temporalem muscolum, minus valens ad auriculam (d), & ad jugum (e) fortiter adnexa; ut musculus temporalis inter pericranium, & istam membranam sit. Qui vero sub temporali musculo negarunt pericranium esse (f), ii, perinde ut alibi in corpore humano, musculofas fibras ossi se inmittere crediderunt. In fetu vero facile adparet, ubique musculos in periosteum proprie finiri.